

แบบ บก. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรถนนเบญจมาศราษฎร์บูรณะ หมู่ที่ 9
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ....เทศบาลตำบลดอนเมือง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....959,700.-.....บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป. ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรถนนเบญจมาศราษฎร์บูรณะ หมู่ที่ 9 จากหลังวัดมงคลนิมิตถึงถนนมลิวรรณ โดย ขยายผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 226.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำขนาด ศก.0.60 ม.พร้อมบ่อพักระยะยาวรวม 226.00 เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2568.... เป็นเงิน...937,000.00 -.บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑.....ราคาท้องตลาด.....
 - ๖.๒... ราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น.....
 - ๖.๓.....บัญชีค่าแรงงานกรมบัญชีกลาง.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง..

นายพนม สาทิ ประธานกรรมการ

นายเสกสันติ ปะพะลา กรรมการ

นายกิตภูมิศักดิ์ ชัยหงษา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างงานประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลดอนเมือง อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่นประเภทงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรถนนเบญจมาศราษฎร์บูรณะ หมู่ที่ 9สถานที่ก่อสร้าง ถนนเบญจมาศราษฎร์บูรณะ หมู่ที่ 9 ต. บ้านกง อ. หนองเรือ จ. ขอนแก่น

๑. รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจรถนนเบญจมาศราษฎร์บูรณะหมู่ที่ 9 จากหลังวัดมงคลนิมิตถึงถนนมลิวรรณโดยขยายผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาว 226.00 เมตรและวางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 เมตรพร้อมบ่อพักระยะยาวรวม 226.00 เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

๒. ประมาณการตามแบบ ปร.6 จำนวน 2 แผ่นประมาณราคาเมื่อวันที่ เมษายน 2568ผู้ประมาณราคา นายกิตภูมิศักดิ์ ชัยหงษา นายช่างโยธาชำนาญงาน สนง.เทศบาลตำบลดอนเมือง

ลำดับ ที่	รายการ	ราคางาน ต้นทุน	FACTOR / หรือ อื่นๆ	รวมค่า ก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อม ขยายผิวจราจรถนนถนนเบญจมาศ ราษฎร์บูรณะ หมู่ที่ 9 ต. บ้านกง อ.หนองเรือ จ.ขอนแก่น	715,877.28	1.3091	937,154.95	FACTOR F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้าง				937,154.95	
คิดราคาก่อสร้างเพียง (เก้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				937,000.00	

ขนาดหรือพื้นที่ยาวรวม = 226.00 เมตร.

เฉลี่ยราคา/ตารางเมตร 4,146.017.- บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้อาคนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนม สาทิ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสกสันติ ปะพะลา)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตภูมิศักดิ์ ชัยหงษา)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลดอนเมือง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป



อนุมัติ



ไม่อนุมัติ เพราะ.....

สืบตำรวจเอก.....

สวัสดิ์ หล้าทุม ปลัดเทศบาล

ปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรีตำบลดอนเมือง

ราคากลาง (ปร.6)

โครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพักถนนเบญจมาศราษฎร์บูรณะ หมู่ที่ 9

รายละเอียด ก่อสร้างขยายผิวจราจรขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 ม.ยาว 226.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 226.00 ตร.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำค.ส.ล.ปากรางลึกชั้น 3 ขนาดศก. 0.60 ม.พร้อมบ่อพักค.ส.ล. 25 บ่อระยะยาวรวม 226.00 ม. (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

กองช่างเทศบาลตำบลคอนโมง ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานขยายผิวจราจร								
1	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม	226	ตร.ม.	0	0	1.27	287.02	287.02	ราคาอบจ.
2	ทรายถมที่รองพื้นปรับระดับ	12	ลบ.ม.	504	6,048.00	99.00	1,188.00	7,236.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก/ตร.ชม.	34.00	ลบ.ม.	1,962	66,708.00	436.00	14,824.00	81,532.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
4	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 mm.@ 0.20m.	226	ตร.ม.	33	7,458.00	5.00	1,130.00	8,588.00	กรมบัญชีกลาง
5	เหล็กกลมผิวเรียบ RB ศก.15 มม.	3	เส้น	304	912.00	50.00	150.00	1,062.00	ราคา พณ.กทพ.
6	เหล็กกลมผิวเรียบ RB ศก.19 มม.	1	เส้น	519	519.00	65.00	65.00	584.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
7	รอยต่อหยอดยางแอสฟัลท์ผสมทราย	23	ม.	10	230.00	5.00	115.00	345.00	ราคากลางอบจ.
8	ไม้แบบ+ค้ำยัน(หมุนเวียน 3 รอบ)	13	ลบ.ม.	400	5,200.00	133.00	1,729.00	6,929.00	กรมบัญชีกลาง
	งานวางท่อระบายน้ำ								
9	ดินขุด	373	ลบ.ม.	0	-	27.00	10,071.00	10,071.00	กรมบัญชีกลาง
10	ทรายถมที่รองพื้นปรับระดับ	12	ลบ.ม.	504	6,048.00	99.00	1,188.00	7,236.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
11	ลื่นคอนกรีตผสมเสร็จ 180 กก/ ตร.ชม.	23	ลบ.ม.	1,859	42,757.00	398.00	9,154.00	51,911.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
12	ท่อระบายน้ำปากถังรางชั้น 3 ศก.0.60 ม.	206	ท่อน	814	167,684.00	93.00	19,158.00	186,842.00	ราคาพณ.จ.+ขนส่ง
13	ปูนซีเมนต์ผสมยาแนวท่อ	23	ถุง	112	2,576.00	-	-	2,576.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
14	ทรายหยาบ	6	ลบ.ม.	523	3,138.00	-	-	3,138.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
	งานบ่อพักค.ส.ล.พร้อมฝาปิด 25 บ่อ								
15	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก/ตร.ชม.	9	ลบ.ม.	1,962	17,658.00	436.00	3,924.00	21,582.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
16	เหล็กกลมผิวเรียบ RB ศก.6 มม.	6	เส้น	50	300.00	10.00	60.00	360.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
17	เหล็กกลมผิวเรียบ RB ศก.9 มม.	78	เส้น	109	8,502.00	22.00	1,716.00	10,218.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
18	เหล็กกลมผิวข้อย้อย DB ศก.12 มม.	267	เส้น	192	51,264.00	32.00	8,544.00	59,808.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
19	ค่าตัดเหล็ก -ตัดเหล็ก -ผูกเหล็กเสริม	2.860	ตัน	0	-	3,401.00	9,726.86	9,726.86	กรมบัญชีกลาง
20	ลวดผูกเหล็ก No 18	86.000	กก.	60	5,160.00	-	-	5,160.00	ราคาท้องตลาด
21	เหล็กฉาก 50*50*3.2 มม.	17	เส้น	394	6,698.00	143.00	2,431.00	9,129.00	กรมบัญชีกลาง
22	เหล็กแบน 4 นิ้วหนา 12 มม.	102	เส้น	1,553	158,406.00	562.00	57,324.00	215,730.00	กรมบัญชีกลาง
23	ลิกนัสนิมขนาด 3.785 ลิตร	1	กระป๋อง	532	518.00	155.40	155.40	673.40	ราคาพาณิชย์จังหวัด

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
24	ทินเนอร์และน้ำมันสน	1	กระป๋อง	270	270.00	-	-	270.00	กรมบัญชีกลาง
25	ไม้แบบ+ค้ำยัน(หมุนเวียน 3 รอบ)	25	ลบ.ฟ.	400	10,000.00	133.00	3,325.00	13,325.00	กรมบัญชีกลาง
26	ตะปูตอกไม้ชนิดคอมขนาด 3 นิ้ว	20	กก.	59	1,180.00	-	-	1,180.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด
27	ลวดเชื่อม	3	กล่อ่ง	130	390.00	-	-	390.00	ราคาท้องถิ่น
28	ป้ายโครงการ	2	ป้าย	-	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							715,889.28	
						factor F		1.3091	
						รวมเป็นเงิน		937,170.66	
						คิดราคาเพียง		937,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายพนม สาทิ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายกิตภูมิศักดิ์ ชัยหงษา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายเสกสันติ ปะพะลา

วิศวกรโยธาชำนาญการ